
PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 

DINAS KESEHATAN 
PUSKESMAS LINGGA 

Jl. Trans Kalimantan KM. 30 Desa Lingga Telp. 0887 4359 30936 

SUNGAI AMBAWANG  

Kode Pos 78393 

KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS LINGGA 
NOMOR         TAHUN 2023 

TENTANG 

PEMBENTUKAN TIM PELAKSANA PROGRAM INDONESIA SEHAT  
DENGAN PENDEKATAN KELUARGA (PIS-PK) 

 
KEPALA PUSKESMAS LINGGA, 

 
Menimbang : a. bahwa program Indonesia Sehat dilaksanakan untuk 

meningkatkan derajat kesehatan masyarakat melalui upaya 

kesehatan dan pemberdayaan masyarakat dan pemerataan 

pelayanan kesehatan; 

  b. bahwa untuk melaksanakan program Indonesia Sehat 

diperlukan pendekatan keluarga yang mengintegrasikan upaya 

kesehatan perseorangan (UKP) dan upaya kesehatan 

masyarakat (UKM) secara berkesinambungan dengan target 

keluarga, berdasarkan data dan informasi dan profil kesehatan 

keluarga; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana yang 

dimaksud dalam huruf a dan b perlu menetapkan Keputusan 

Kepala Puskesmas tentang Pembentukan Tim Pelaksana 

Program Indonesia Sehat Dengan Pendekatan Keluarga (PIS-

PK); 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 40 Tahun 2004 

tentang Sistem Jaminan Sosial Nasional (lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, tambahan 

lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 2009 

tentang Kesehatan, Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 144; 

  3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintah Daerah (lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran  

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-undang Nomor 9 

Tahun 2015 (lembaran  Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 58, tambahan lembaran  Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679; 

  4. Peraturan Presiden Nomor 72 Tahun 2012 tentang Sistem 

Kesehatan Nasional (lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 193); 



 

 
 
Ditetapkan di Lingga 
Pada tanggal 20 Januari 2023 

KEPALA PUSKESMAS LINGGA, 

 

 

YUSTINA 

 

 

 

 

  5. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia No 46 Tahun 

2015 tentang Akreditasi Puskesmas, Klinik Pratama, Tempat 

Praktek Mandiri Dokter, dan Tempat Mandiri Dokter Gigi;  

  6. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 39 Tahun 2016 tentang 

Pedoman Penyelenggaraan Program Indonesia Sehat Dengan 

Pendekatan Keluarga 

  7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 43 Tahun 2019 tentang 

Puskesmas; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan    

KESATU : Membentuk Tim Pelaksana Program Indonesia Sehat Dengan 

Pendekatan Keluarga (PIS-PK) di Puskesmas Lingga 

sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Keputusan Kepala Puskesmas ini; 

KEDUA : Tim Pelaksana Program Indonesia Sehat Dengan Pendekatan 

Keluarga (PIS-PK) sebagaimana yang dimaksud dalam DIKTUM 

KESATU terdiri dari Koordinator dan anggota 

KETIGA 
 
 
 

: Tim Pelaksana Program Indonesia Sehat Dengan Pendekatan 

Keluarga (PIS-PK) Puskesmas sebagaimana dimaksud pada 

Diktum KESATU melakukan kegiatan sebagai berikut:  

a. Melakukan pendataan kesehatan seluruh anggota keluarga;  

b. Membuat dan mengelola pangkalan data Puskesmas;  

c. Menganalisis, merumuskan intervensi masalah kesehatan, dan 

menyusun rencana Puskesmas;  

d. Melaksanakan kunjungan rumah dalam upaya promotif, 

preventif, kuratif, dan rehabilitatif;  

e. Melaksanakan pelayanan kesehatan (dalam dan luar gedung) 

melalui pendekatan siklus hidup; dan  

f. Melaksanakan Sistem Informasi dan Pelaporan Puskesmas. 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku sejak tangal ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan keputusan 

ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 



 

 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS LINGGA 
NOMOR :          TAHUN 2023 
TENTANG 
PEMBENTUKAN TIM PELAKSANA PROGRAM 
INDONESIA SEHAT DENGAN PENDEKATAN 
KELUARGA (PIS-PK) 
 

 
SUSUNAN TIM PELAKSANA PROGRAM INDONESIA SEHAT DENGAN 

PENDEKATAN KELUARGA (PIS-PK) TAHUN 2023 
 

A. Koordinator 

1. Romhani, SKM 

B. Anggota 

1. Rika Indriawahyuni, A.Md. Gz 
2. Indra Saputro, A.Md. Kep 
3. Mega Zhilan Zhalilia, A.Md. Keb 
4. Siti Julianti, A.Md. AK 
5. Novianti, A.Md. Kes 
6. Verawati, A.Md. Keb 
7. Deffi Tia Ningsih, A.Md. AK 
8. Daud Deonisius, A.Md. Kep 
9. Vera Anjelina, A.Md. KL 

 
 
 

 
KEPALA PUSKESMAS LINGGA, 

 
 
 
 

YUSTINA 
 

 


